
2020/03/23 

お客様各位 

株式会社カワムラサイクル 

代表取締役社⾧ 中村 浩 

 

 

独立行政法人 国民生活センター「手動車いすの強度調査」について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

 

早速ですが、2020 年 3 月 19 日付、独立行政法人 国民生活センター発表の「手動車椅子の破

損に注意」にて、弊社手動車いす「KV22-40SB」が JIS で定める走行耐久を満たしていない

との試験結果が発表されました。 

 

KV シリーズは JIS に基づいた性能評価を満たした上で製品化し、発売後の定期的な性能確認

に努めており、市場でのスポーク破損によるご利用者様の事故は報告されておりません。 

 

弊社と致しましては、今回の試験結果を重く受け止め、今後とも品質の維持・向上に努めて

参ります。 

 

以上 


